



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A(o) Ilustríssimo(a) Sr.(a) Pregoeiro do Município de Trairi

RAZÃO SOCIAL: EDINARDO B ILDEFONSO ME CNPJ Nº: 07.357.047/0001-56
ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, Nº 747, CENTRO, GRANJA/CE CEP: 62.430-000
EMAIL: EDINARDO.VISAEVENTOS@GMAIL.COM
FONE: (85) 99901.3086

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto. - Incluso todo material, hospedagem e alimentação; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	63	4.440,00	279.720,00
3	Confecção e instalação de árvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de diâmetro por 10,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de diâmetro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentação, decorada com 600 m de mangueira de led e 150 Strob de 5 watts.	SERVIÇO	2	19.990,00	39.980,00
4	Confecção e instalação de 01 Trave de ferro com tubo de 2 polegadas e cantoneira de 3/4 x 1/8 polegadas, no tamanho 11m x 7m com 15 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,5m x 1m cada em formato de círculos, sinos, anjos e estrelas.	SERVIÇO	12	18.900,00	226.800,00

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:06707202
310
Assinado de forma digital por
EDINARDO BARROS
B.ILDEFONSO@MTRT00210
Data: 2014.06.23 16:18:12 -0700

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®
EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



5	Confecção e instalação de sistema de iluminação em árvores das praças e avenidas com 500m cordão contendo 5.000 lâmpadas cada.	SERVIÇO	100	748,00	74.800,00
6	Refletor de led, 250 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	20	645,00	12.900,00
7	Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	50	399,00	19.950,00
8	Refletores de led, 100 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	50	499,00	24.950,00
9	Refletores RGB, 50 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	40	645,00	25.800,00
10	Confecção e instalação de símbolo em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela, fixado em um tubo de ferro galvanizado de 1 polegada no tamanho de 4 m.	SERVIÇO	16	2.999,00	47.984,00
11	Confecção e instalação de espaço para recepção do personagem Papai Noel: - 01 tablado de compensado no tamanho 5m x 3m com caibro 5m x 2,5 cm; - Com barrotes 6m x 6cm coberto com compensado 15mm com altura de 0,40cm com 2 degraus de escada com carpete vermelho, painel de fundo com compensado de 4mm para receber uma lona (logos da prefeitura e demais) no tamanho 4,90m por 2,19m com mensagem do gestor assinada pelo próprio; - 01 Cadeira, no centro do tablado, medindo 1,20 de largura por 0,45 cm de altura com encosto de 1m de altura.	SERVIÇO	2	2.990,00	5.980,00
12	Confecção e instalação de estrutura de ferro com encosto e acento de madeira chamado de trenó de ferro 5/16 polegada com 1,20m de largura por 1m de altura com acento de compensado 15mm, acabamento com 100m de cordão com 1.000 lâmpadas de led, e na frente 4 elementos esculpido de isopor resinado em formato de renas nos tamanho 1m x 1,20m de altura por 1,20m de largura cada, fixadas no piso com 2 parafusos e bucha número 10.	SERVIÇO	2	9.990,00	19.980,00

EDINARDO
BARROS
ILDEFONSO:007
07202310

Assinado de forma digital
por EDUARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Data: 2024.06.25
16:18:40 -03'00'

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®
EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



13	Confecção e instalação de letra de madeira no tamanho 1,60m x 0,50m em forma de caixote de compensado de 15mm e 4mm pintados com tinta à base de água na cor branco com 1 refletores RGB de 50 watts na base, para decoração de praças e avenidas.	SERVIÇO	80	490,00	39.200,00
14	Confecção e instalação de árvore de natal com 01 Tubo com 6,00m altura de 2 polegadas e 30 pedaços de cabo de aço 3/16 polegada no tamanho de 10,0 m cada, contornado com mangueira de led, com strob nas pontas e 01 refletor.	SERVIÇO	2	1.495,00	2.990,00
15	Bastão de plástico contendo 30 lâmpadas de led, no tamanho de 80cm, com instalação nas árvores e avenidas.	SERVIÇO	600	99,00	59.400,00
16	Mangueira de led contendo 600 metros com instalação em faixa de prédio.	SERVIÇO	6	14.950,00	89.700,00
17	Adorno Natalino em formato variado para o tema, esculpido em isopor resinado e pintado em tinta látex.	SERVIÇO	28	1.990,00	55.720,00
18	Cerca em pedaços de compensado 15mm no tamanho 0,70m de altura e 0,10m de largura, pintada com tinta látex em cores variadas.	METRO LINEAR	60	54,00	3.240,00
19	Suporte de tubo de ferro galvanizado de 2 polegadas, no tamanho de 6m de altura e 1 braço de 2m, para sustentação de símbolo natalino.	SERVIÇO	40	999,00	39.960,00
20	Serviço de produção, montagem e desmontagem de cobertura aérea confeccionado com bandeirolas em TNT com gramatura de 6mm no tamanho de 40x40cm fixadas com adesivo formulado, estilo mosaico, com fitas metálicas, fixadas em fitilho plástico com grampo metálico distante 5cm uns dos outros.	METRO LINEAR	30000	14,00	420.000,00
21	Serviço de produção, montagem e desmontagem de balões com estrutura de ferro redondo nos tamanhos 1,00 x 0,80m revestidos com tecido TNT 12mm, com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato, iluminado com lâmpada de led de 4whatts ligada em soquete com 3m de fio pendente 2x2,5.	SERVIÇO	120	495,00	59.400,00

EDINARDO
BARROS
ILDEFONSO:0070
7202310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Data: 2024.06.25
16:19:24 -03'00'

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®
EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



22	Serviço de produção, montagem e desmontagem de balões com estrutura de ferro redondo nos tamanhos 1,50 x 1,00m revestidos com tecido TNT 12mm, com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato, iluminado com lâmpada de led de 4whatts ligada em soquete com 3m de fio pendente 2x2,5.	SERVIÇO	120	849,00	101.880,00
23	Aplicação de tecido de algodão liso e com estampas alusivas à temática do evento medindo 1,40m de altura.	METRO	1000	39,00	39.000,00
25	Serviço de produção, montagem e desmontagem da decoração no interior das casas, mesa de madeira compensado em tamanho 40x30x77cm, 4 Cadeiras no tamanho 50x80x50cm, 5 Bancos no tamanho 2,00x0,50x1,00m, Espelho, potes, panelas, flores, plantas artificiais, jarros de plástico, prateleira de madeira nos tamanho 80x30cm, adornos decorativos de louça, alumínio, vidro, madeira e tecidos de algodão com estampa chita.	SERVIÇO	40	1.495,00	59.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.749.134,00	

Valor Global: R\$ 1.749.134,00 (um milhão setecentos e quarenta e nove mil cento e trinta e quatro reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco: Banco Do Brasil Agência Nº: 2087-7 Conta Corrente Nº: 19.532-4

GRANJA-CE, 25 de junho de 2024.

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO-007072
02310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO-00707202310
Dados: 2024.06.25
16:19:01 -03'00'

EDINARDO BARROS ILDEFONSO
CPF: 007.072.023-10
EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A(o) Ilustríssimo(a) Sr.(a) Pregoeiro do Município de Trairi

RAZÃO SOCIAL: EDINARDO B ILDEFONSO ME CNPJ Nº: 07.357.047/0001-56
ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, Nº 747, CENTRO, GRANJA/CE CEP: 62.430-000
EMAIL: EDINARDO.VISAEVENTOS@GMAIL.COM
FONE: (85) 99901.3086

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
2	Confeção e instalação de símbolos natalinos em formado de círculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18", em postes em ruas, avenidas e praças.	SERVIÇO	120	1450	174.000,00
24	Aplicação de bancos decorativos com encosto no tamanho de 2m x 0,80m de madeira imbuia e compensado, pintado com tinta látex em cores variados.	SERVIÇO	20	619	12.380,00
VALOR TOTAL					R\$ 186.380,00

Valor Global: R\$ 186.380,00 (cento e oitenta e seis mil trezentos e oitenta reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco: Banco Do Brasil Agência Nº: 2087-7 Conta Corrente Nº: 19.532-4

GRANJA-CE, 26 de junho de 2024.

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:007072
02310
Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.06.26
10:03:33 -03'00'

EDINARDO BARROS ILDEFONSO
CPF: 007.072.023-10
EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®
EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A(o) Ilustríssimo(a) Sr.(a) Pregoeiro do Município de Trairi

RAZÃO SOCIAL: EDINARDO B ILDEFONSO ME CNPJ Nº: 07.357.047/0001-56
ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, Nº 747, CENTRO, GRANJA/CE CEP: 62.430-000
EMAIL: EDINARDO.VISAEVENTOS@GMAIL.COM
FONE: (85) 99901.3086

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
26	Pórtico tamanho 12m x 6m revestido com compensado 4mm pintado com tinta látex com letreiros e gravuras alusivas ao evento com logomarcas da realização e do evento medindo 3m x 2m, iluminado com mangueira de neon flex e refletores, revestido de tecido alusivo ao evento.	SERVIÇO	4	35.466,67	141.866,68
27	Fechamento de madeira tipo compensado 4mm com armação de ferro com 4,40m de altura pintados com tinta látex, com barrotes de 6m de altura para sustentação da estrutura.	METRO	400	89,67	35.868,00
28	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 6,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	10	7.013,33	70.133,30
29	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 5,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com Tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	10	3.887,67	38.876,70

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO 007072
02310
Instituto de Ensino Superior
GRANJA/CE
CNPJ: 07.357.047/0001-56
Data: 10/04/2019
10:00

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



30	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 4,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	10	4.005,00	40.050,00
31	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 3,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	10	3.431,00	34.310,00
32	Confeção de estátua de isopor resinada nos tamanhos 3m x 2m, de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm.	SERVIÇO	10	2.585,00	25.850,00
33	Confeção de estátua de isopor resinada no tamanho 2m x 1m, de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm.	SERVIÇO	10	2.000,00	20.000,00
34	Espaço para fotografias no tamanho 3m x 2m com painel de compensado 10mm 2m x 3m, decorado com tecido e adereços alusivos ao evento contornado de neon flex e iluminado com refletores.	SERVIÇO	6	19.540,00	117.240,00
35	Confeção e instalação de 01 Trave de ferro no tamanho de 06m de largura x 04m de altura pintada com tinta antiferrugem.	SERVIÇO	15	5.175,00	77.625,00
36	Confeção e instalação de metalon, em formato de bandeiras e balões medindo 03m de largura x 01m de altura contornados com mangueira de neon flex de 10mm em cores variadas.	SERVIÇO	50	3.373,33	168.666,50

EDINARDO
BARRIOS
ILDEFONSO.00707
202310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARRIOS
ILDEFONSO.00707202310
Data: 2024.08.26
11:26:21 -03'00'

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



37	<p>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 100m² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</p>	SERVIÇO 45	17.071,68	768.225,60
----	---	------------	-----------	------------

EDINARDO
BARROS
ILDEFONSO:0070
7202310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Data: 2024.06.26 11:26:49
-0200'



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



38	<p>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 200m² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led / rgb / branco com gelatina colorida; 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</p>	SERVIÇO 32	20.320,00	650.240,00
----	--	------------	-----------	------------

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:007072
02310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Data: 2024.06.26 11:27:12
-0700



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



39	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 400m ² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO 32	26.452,33	846.474,56
VALOR OTAL				3.035.426,34

Valor Global: R\$ 3.035.426,34 (três milhões trinta e cinco mil quatrocentos e vinte seis reais e trinta e quatro centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco: Banco Do Brasil Agência Nº: 2087-7 Conta Corrente Nº: 19.532-4

GRANJA-CE, 26 de junho de 2024.

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:007072
02310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.06.26 11:27:41
+03'00'

EDINARDO BARROS ILDEFONSO
CPF: 007.072.023-10
EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000